
REGIONE TOSCANA

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  11-06-2018  (punto N  44 )

Delibera  N 646 del   11-06-2018

 Proponente
VITTORIO BUGLI
CRISTINA GRIECO
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SISTEMI INFORMATIVI

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
 Dirigente Responsabile  Simona VOLTERRANI
 Estensore  RACHELE DE LUCA
 Oggetto
Determinazione trattamento economico Direttore Agenzia Regionale Toscana per l'Impego.

 Presenti
 ENRICO ROSSI VITTORIO BUGLI VINCENZO CECCARELLI
 STEFANO CIUOFFO FEDERICA FRATONI CRISTINA GRIECO
 STEFANIA SACCARDI MONICA BARNI

 Assenti
 MARCO REMASCHI



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge regionale 8 giugno 2018, n. 28 “Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI). 
Modifiche alla l.r. 32/2002. Disposizioni in materia di riordino del mercato del lavoro”;

Vista la legge regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo unico della normativa della Regione Toscana in 
materia  di  educazione,  istruzione,  orientamento,  formazione  professionale  e  lavoro”,  come 
modificata dalla citata l.r. 28/2018, e in particolare l’articolo 21 septies, che al comma 3 dispone 
che  il  trattamento  economico  del  direttore  dell’Agenzia  regionale  toscana  per  l’impiego  è 
determinato dalla  Giunta regionale  in misura compresa fra gli  emolumenti  spettanti  ai  dirigenti 
regionali di ruolo responsabili delle strutture di cui all’articolo 6 della L.R. 8 gennaio 2009, n. 1 
(Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento professionale), inclusa la retribuzione di 
posizione e di risultato, e quelli spettanti ai direttori di cui all’articolo 7 della medesima;

Valutato  opportuno,  in  considerazione  dell’ampiezza  e  delle  caratteristiche  di  complessità  delle 
funzioni che l’articolo 21 quater della stessa L.R. n. 32/2002, come novellato dall’articolo 5 della 
L.R.  n.  28/2018,  assegna  all’Agenzia  regionale  toscana  per  l’impiego,  definire  il  trattamento 
economico spettante al relativo direttore nell’importo complessivo annuo omnicomprensivo pari a € 
130.000, al netto degli oneri riflessi e dell’Irap a carico dell’Ente, da corrispondersi in 12 mensilità, 
essendo escluso, in virtù dell’omnicomprensività del compenso, il diritto alla corresponsione della 
tredicesima mensilità;

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di determinare ai  sensi dell’articolo 21 septies, comma 3, della L.R. 26 luglio 2002, n. 32 il 
trattamento  economico  del  direttore  dell’Agenzia  regionale  toscana  per  l’impiego  nell’importo 
complessivo annuo omnicomprensivo pari a € 130.000, al netto degli oneri riflessi e dell’Irap a 
carico dell’Ente, da corrispondersi in 12 mensilità, con esclusione, in virtù dell’omnicomprensività 
del compenso, del diritto alla corresponsione della tredicesima mensilità;

2. di dare atto altresì che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono a carico del bilancio 
dell’Agenzia regionale toscana per l’impiego;

3.  di  far  decorrere  gli  effetti  del  presente  provvedimento  dalla  data  di  nomina  del  direttore 
dell’Agenzia regionale toscana per l’impiego, secondo le previsioni dell’articolo 32, comma 2, della 
L.R. 8 giugno 2018, n. 28.



Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della legge 
regionale  23/2007  e  sulla  banca  dati  degli  atti  amministrativi  della  Giunta  regionale  ai  sensi 
dell’articolo 18 della legge regionale n. 23/2007.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL DIRETTORE GENERALE

ANTONIO DAVIDE BARRETTA

Il Dirigente responsabile
SIMONA VOLTERRANI

Il Direttore
CARLA DONATI

Il Direttore
FRANCESCA GIOVANI


